1

Протокол № 5

внеочередного заседания Общественного совета

при Департаменте социальной защиты населения Вологодской области

в формате видеоконференции

(далее – Общественный совет)

04.06.2020 года                                                                                                 г. Вологда

В заседании Общественного совета приняли участие:

Рябова Наталия Леонидовна, председатель Общественного совета,

председатель Совета некоммерческого Благотворительного фонда помощи

молодым инвалидам колясочникам «Храбрые русские сердца»;

Ершов Александр Васильевич, начальник Департамента социальной

защиты населения Вологодской области;

Окопник Ирина Владимировна – начальник управления прогнозирования,

планирования и аналитической работы, заместитель начальника Департамента

социальной защиты населения Вологодской области;

Галкина Людмила Михайловна – консультант управления

прогнозирования, планирования и аналитической работы Департамента

социальной защиты населения Вологодской области;

Члены Общественного совета:

Калясин Валерий Михайлович, председатель региональной общественной

организации Вологодской областной Федерации профсоюзов;

Абрядина Ольга Васильевна, директор БУ СО «Шекснинский центр

помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Альтаир», председатель

областной общественной организации «Союз социальных работников»

Вологодской области, член Общественного совета при департаменте, секретарь

совета;

Фрыгина Екатерина Николаевна, директор БФ «Дорога к дому», член

комиссии по социальным вопросам Общественной палаты Вологодской области;

Грушин Антон Валерьевич, индивидуальный предприниматель;

Черствая Ольга Евгеньевна, директор ЧУ СО «Детская деревня SOS

Вологда».

 2

Повестка дня:

Обсуждение вопроса о ходе реализации поручения Президента Российской

Федерации от 9 мая 2020 года № Пр-791, постановления Правительства РФ от 15

мая 2020 года № 681 и постановления Правительства области от 20 мая 2020 года

№ 570 об установлении стимулирующих выплат за особые условия труда и

дополнительную нагрузку работникам государственных стационарных

организаций социального обслуживания области, оказывающим социальные

услуги гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам

из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией.

Решили:

1. Принять к сведению информацию А.В. Ершова и И.В. Окопник о ходе

реализации поручения Президента Российской Федерации от 9 мая 2020 года №

Пр-791, постановления Правительства РФ от 15 мая 2020 года № 681 и

постановления Правительства области от 20 мая 2020 года № 570 об установлении

стимулирующих выплат за особые условия труда и дополнительную нагрузку

работникам государственных стационарных организаций социального

обслуживания области, оказывающим социальные услуги гражданам, у которых

выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения

новой коронавирусной инфекцией.

2. Подготовить информационное письмо в адрес государственных

организаций социального обслуживания области по вопросу установления

стимулирующих выплат за особые условия труда и дополнительную нагрузку

работникам в срок до 11 июня 2020 года.

Председатель Общественного совета                                      Н.Л. Рябова